
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.20/24-10-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 230      Περίληψη 

Έγκριση του από 15-10-2018 πρακτικού για την κατακύρωση της 
σύμβασης του έργου «Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου 
Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 24 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.30107/19-10-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης 
και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Ηλιάδης Θωμάς 
3) Καρά Αχμέτ 
4) Μποζ Ραμαδάν 

5) Τσαρεκτσή Τζενάν 
6) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
2) Μπαντάκ Σιαμπάν 

3) Λύρατζης Πασχάλης 
4) Μυλωνάς Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Μυλωνάς ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο και 

στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Τζενάν Τσαρεκτσή 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Κοινωνία Δημοτών» 

Εμμανουήλ Φανουράκης 
 
Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.29461/15-10-
2018 εισήγηση του χρήστη του ΕΣΗΔΗΣ η οποία έχει ως εξής: 

«Σας διαβιβάζω το πρακτικό Νο2 της επιτροπής διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με το (α) 
σχετικό, και μου αποστάλθηκε ηλεκτρονικά μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, για την 
εισήγηση κατακύρωσης σύμβασης στην εργοληπτική επιχείρηση ΔΗΜΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ανάδοχου 
κατασκευής του έργου «Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου Ξάνθης», εργολαβία 
«Αποκατάσταση διαγραμμίσεων οδού από την Ε.Ο.14 (Δράμας-Ξάνθης) έως το Δασικό Χωριό».   

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε την έγκριση του πρακτικού Νο2  διενέργειας διαγωνισμού»  
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών το σχετικό πρακτικό της επιτροπής, το οποίο έχει 
ως εξής: 

«Στην Ξάνθη, στις 15.10.2018, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ., στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ξάνθης, οι κατωτέρω: 

1. Νικολαΐδου Στέλλα, ΠΕ. Πολιτικός Μηχανικός στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, ως Πρόεδρος της Ε.Δ. 
2. Μουργόπουλο Φώτιο, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός στο Δήμο Αβδήρων, ως μέλος 
3. Λυγούρα Νικόλαο, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Ξάνθης, ως μέλος 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.), σύμφωνα με την αριθ.161/2018 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης και έχοντας υπόψη:  

1. την με αριθ. πρωτ. 18966/27.06.2018 Διακήρυξη (18PROC003331342) για το έργο του θέματος 
2. το από 7/9/2018 Πρακτικό (1ο Πρακτικό) της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη του μειοδότη 

εκτέλεσης του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ » ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ: ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΕΩΝ ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ Ε.Ο.14 
(ΔΡΑΜΑΣ-ΞΑΝΘΗΣ) ΕΩΣ ΤΟ ΔΑΣΙΚΟ ΧΩΡΙΟ 

1. τη με αρ. 191/26-09-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, με την οποία 
εγκρίνεται το από 7/9/2018 Πρακτικό (1ο Πρακτικό) του Διαγωνισμού του έργου του θέματος 

2. την από 29-09-2018 κοινοποίηση της απόφασης έγκρισης του από 7/9/2018 Πρακτικού (1ου 
Πρακτικού) σε όλους τους προσφέροντες και παροχή πρόσβασης στα υποβληθέντα στοιχεία των 
λοιπών συμμετεχόντων, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας», 

3. το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμία προδικαστική προσφυγή επί της ανωτέρω Απόφασης στην 
οριζόμενη προθεσμία των δέκα ημερών (δηλαδή έως στις 9/10/2018) από την ηλεκτρονική 
κοινοποίηση της απόφασης , κατά το άρθρο 4.3 της διακήρυξης του έργου.   

ΑΔΑ: 6ΓΜΗΩΚ8-Ν6Ε



4. την από 29-09-2018 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών του μειοδότη Δήμου Γρηγορίου, ως 
«προσωρινού αναδόχου», μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» 

5. την από 09-10-2018 αίτηση (με αρ. πρωτ. εισερχομένου 28913 στο Δήμο Ξάνθης) του «προσωρινού 
αναδόχου» Δήμου Γρηγορίου, με την οποία κατέθεσε τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στα 
άρθρα 23.2-23.6 της διακήρυξης διαγωνισμού, σε σφραγισμένο φάκελο,  

6. την ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών που καθορίζονται στα άρθρα 23.2-23.6 της 
διακήρυξης του διαγωνισμού, τα οποία υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά στις 8/10/2018 και 10/10/2018 
μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας»  

προσήλθαμε για τη διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών του «προσωρινού αναδόχου». 
Αφού διαπιστώθηκε η εμπρόθεσμη υποβολή των δικαιολογητικών μέσω του συστήματος και η 

εμπρόθεσμη κατάθεση του φακέλου των δικαιολογητικών, προβήκαμε στην αποσφράγισή του και στον 
έλεγχο των δικαιολογητικών και καταλήξαμε ότι αυτά είναι πλήρη και σύμφωνα με τη Διακήρυξη του 
Διαγωνισμού.  

Στη συνέχεια τα δικαιολογητικά μονογράφησαν από την Επιτροπή Διαγωνισμού. Η διαδικασία 
ελέγχου ολοκληρώθηκε αυθημερόν με τη σύνταξη του παρόντος Πρακτικού.  

Κατά συνέπεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης στην 
εργοληπτική επιχείρηση ΔΗΜΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ με σύνολο δαπάνης έργου κατά την προσφορά της, χωρίς 
Φ.Π.Α.: είκοσι δυο χιλιάδες εννιακόσια τριάντα πέντε ευρώ και σαράντα εννιά λεπτά (22.935,49 €) και με 
έκπτωση εξήντα τέσσερα τοις εκατό (64,00 %). 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού υποβάλλει το σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο του παρόντος πρακτικού στην 
αναθέτουσα αρχή μέσω του συστήματος προς έγκριση» και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Εγκρίνει το από 15-10-2018 πρακτικού για την κατακύρωση της σύμβασης του έργου 

«Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου Ξάνθης», εργολαβία «Αποκατάσταση 
διαγραμμίσεων οδού από την Ε.Ο.14 (Δράμας-Ξάνθης) έως το Δασικό Χωριό». 

Β)  Την κατακύρωση της σύμβασης του έργου «Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου 
Ξάνθης», εργολαβία «Αποκατάσταση διαγραμμίσεων οδού από την Ε.Ο.14 (Δράμας-Ξάνθης) έως το 
Δασικό Χωριό» στην εργοληπτική επιχείρηση ΔΗΜΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ με σύνολο δαπάνης έργου κατά 
την προσφορά της, χωρίς Φ.Π.Α.: είκοσι δυο χιλιάδες εννιακόσια τριάντα πέντε ευρώ και σαράντα 
εννιά λεπτά (22.935,49 €) και με έκπτωση εξήντα τέσσερα τοις εκατό (64,00 %) για τους λόγους που 
αναφέρονται στο ανωτέρω σχετικό πρακτικό . 

…………………………………………………………………………………………………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος     (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 25-10-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 

ΑΔΑ: 6ΓΜΗΩΚ8-Ν6Ε


		2018-10-26T10:32:26+0300
	Athens




